
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 20 DE ENERO DEL 2023, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 20 DE ENERO DEL 2023, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 23 DE ENERO DEL 2023, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 25 DE ENERO DEL 2023, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad a la Ley 2213 del 13 de Junio de 2022 artículo 9,
NO será necesario firmar los traslados que se surtan por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 006-2016-00039-00 COOPERATIVA “COOBC” DEYANIRA VALDES ALTAMAR Y
OTROS

EJECUTIVO 008-2015-00666-00 COOPERATIVA “COOBC” ANGEL NARTINEZ MARTINEZ Y
OTROS

EJECUTIVO 011-2015-00691-00 ALMACEN BC S.A. ELVIA MARIMON LORDUY Y OTROS

EJECUTIVO 005-2015-00504-00 FNG-CISA RADIO TAXIS CARTAGENA LTDA

EJECUTIVO 012-2015-001119-00 CENTRAL DE INVERSIONES S.A.
CISA Y OTROS

GERMAN COGOLLO

EJECUTIVO 015-2017-00654-00 COOPERATIVA DE AHORRO Y
CREDITO PIO XII DE COCORNA

ILAN DAVID TENA TORRIENTE Y
OTROS

EJECUTIVO 007-2016-00883-00 GUILLERMO LOZANO CANTILLO JHON ROCHA BELTRAN Y OTROS
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13001400300620160003900 - PRESENTACIÓN RELIQUIDACIÓN DE INTERESES.

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO <luisgwattsp@gmail.com>
Vie 9/12/2022 9:54 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo, adjunto memorial con las siguientes referencias:
 
Radicación: 13001400300620160003900

Juzgado de Origen: SEXTO CIVIL MUNICIPAL.
 
Demandante: COOPERATIVA DE CRÉDITO Y DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA. COOBC.
 
Demandado: DEYANIRA VALDES ALTAMAR Y OTROS
 
Solicitud: PRESENTACIÓN RELIQUIDACIÓN DE INTERESES.

--
LUIS GABRIEL WATTS PAJARO
ABOGADO
CUC – UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
Centro Calle de la Universidad N° 36-97 Edificio Salomón Ganem Of. N° 415
Tel. (57) 5 6601356
Cel. (57) 3106578919
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13001400300820150066600 - PRESENTACIÓN RELIQUIDACIÓN DE INTERESES.

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO <luisgwattsp@gmail.com>
Vie 9/12/2022 9:38 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo, adjunto memorial con las siguientes referencias:
 
Radicación: 13001400300820150066600

Juzgado de Origen: OCTAVO CIVIL MUNICIPAL.
 
Demandante: COOPERATIVA DE CRÉDITO Y DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA. COOBC.
 
Demandado: ANGEL MARTINEZ MARTINEZ Y OTROS
 
Solicitud: PRESENTACIÓN RELIQUIDACIÓN DE INTERESES.

--
LUIS GABRIEL WATTS PAJARO
ABOGADO
CUC – UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
Centro Calle de la Universidad N° 36-97 Edificio Salomón Ganem Of. N° 415
Tel. (57) 5 6601356
Cel. (57) 3106578919
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13001400301120150069100 - PRESENTACIÓN RELIQUIDACIÓN DE INTERESES.

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO <luisgwattsp@gmail.com>
Vie 9/12/2022 9:34 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo, adjunto memorial con las siguientes referencias:
 
Radicación: 13001400301120150069100

Juzgado de Origen: UNDÉCIMO CIVIL MUNICIPAL.
 
Demandante: ALMACEN BC S.A.
 
Demandado: ELVIA MARIMON LORDUY Y OTROS
 
Solicitud: PRESENTACIÓN RELIQUIDACIÓN DE INTERESES.

--
LUIS GABRIEL WATTS PAJARO
ABOGADO
CUC – UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
Centro Calle de la Universidad N° 36-97 Edificio Salomón Ganem Of. N° 415
Tel. (57) 5 6601356
Cel. (57) 3106578919
 







APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO RADICADO: 13001400300520150050400

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Mié 11/01/2023 9:00 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DE EJECUCION DE CARTAGENA 
E. S. D. 
 
RADICADO: 13001400300520150050400 
CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO 
DEMANDANTE: FNG-CISA 
DEMANDADOS: 900086125 RADIO TAXIS CARTAGENA LTDA 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO  

JOSE DAVID MORALES VILLA, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No. 73.154.240 de
Cartagena, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.º 89.918 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condición de apoderado de la parte demandante CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA-ICETEX, sociedad comercial de
economía mixta con NIT No. 860.042.945-5, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO  

Cordialmente,

JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 



Deudor: NIT N° 900086125

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 13,194,444.00           

Bancario Corriente
DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

03-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 29 277,916.02                    
01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 298,638.42                    
01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 308,593.03                    
01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 298,638.42                    
01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 319,207.33                    

01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 319,207.33                    
01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 308,910.32                    
01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 327,766.53                    
01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 317,193.41                    
01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 327,766.53                    
01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 332,351.53                    
01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 300,188.48                    
01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 332,351.53                    
01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 321,503.96                    
01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 332,220.76                    
01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 321,503.96                    
01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 327,635.28                    

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 327,635.28                    
01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 310,699.10                    
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 316,694.47                    
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 304,041.89                    
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 311,653.75                    
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 310,589.99                    
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 284,371.34                    
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 310,456.96                    
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 297,864.54                    
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 307,259.97                    
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 295,281.44                    
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 301,779.73                    

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 300,573.57                    
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 289,189.65                    
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 296,410.20                    
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 285,024.66                    
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 293,312.39                    
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 290,071.78                    
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 268,575.56                    
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 292,907.76                    
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 282,806.23                    
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 292,503.01                    
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 282,544.98                    
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 291,693.12                    

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 292,233.11                    
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 282,806.23                    
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 289,260.33                    
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 279,012.56                    
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 286,687.31                    
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 284,788.04                    
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 270,092.04                    
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 287,229.43                    
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 274,549.80                    
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 276,889.13                    
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 267,031.42                    
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 275,932.47                    

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 278,254.54                    
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 270,070.71                    
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 275,522.25                    
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 263,321.20                    
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 266,876.76                    
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 264,947.48                    
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 242,044.54                    
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 266,188.07                    
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 256,267.32                    
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 263,567.62                    
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 254,931.82                    
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 263,015.25                    

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 263,843.71                    
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 254,664.55                    
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 261,633.28                    
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 255,733.29                    
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 266,876.76                    
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 269,627.77                    
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 251,449.93                    
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 280,708.55                    
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 279,274.57                    
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 297,485.93                    
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 296,831.96                    
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 318,414.33                    

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 330,650.46                    
01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 336,222.83                    
01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 31 361,693.46                    
01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 30 364,409.57                    
01-dic-22 30-dic-22 27.64% 41.46% 2.93% 30 386,935.94                    

2,494 24,123,510.47              

13,194,444.00              

Elaboró: Hans Luengas Otálora

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de diciembre de 2022

RADIO TAXIS CARTAGENA LTDA.

FNG 482891025 HOMOLOGADO CISA 10660000547

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $37,317,954.47

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital



APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO RADICADO: 13001400301220150111900

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Mié 11/01/2023 9:01 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor      
Juzgado 02 de ejecución civil municipal de Cartagena  
E.S.D.   
 
Juzgado de origen:12 civil municipal de Cartagena  
PROCESO: EJECUTIVO 
RADICADO: 13001400301220150111900 
DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA Y OTROS 
DEMANDANDO: 73107274 COGOLLO GERMAN 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO  

JOSE DAVID MORALES VILLA, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No. 73.154.240 de
Cartagena, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.º 89.918 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condición de apoderado de la parte demandante CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA-ICETEX, sociedad comercial de
economía mixta con NIT No. 860.042.945-5, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO  

Cordialmente,

JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 

 

 



Deudor: C.C. N° 73107274

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 24,805,587.00           

Bancario Corriente
DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

08-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 23 430,438.06                    
01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 580,155.65                    
01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 561,440.95                    
01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 600,110.57                    

01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 600,110.57                    
01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 580,752.16                    
01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 616,201.87                    
01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 596,324.39                    
01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 616,201.87                    
01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 624,821.68                    
01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 564,355.07                    
01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 624,821.68                    
01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 604,428.23                    
01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 624,575.83                    
01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 604,428.23                    
01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 615,955.13                    

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 615,955.13                    
01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 584,115.07                    
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 595,386.37                    
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 571,599.49                    
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 585,909.82                    
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 583,909.94                    
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 534,618.81                    
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 583,659.84                    
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 559,986.07                    
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 577,649.50                    
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 555,129.84                    
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 567,346.62                    

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 565,079.04                    
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 543,677.25                    
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 557,251.90                    
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 535,847.05                    
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 551,428.00                    
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 545,335.66                    
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 504,922.71                    
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 550,667.31                    
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 531,676.41                    
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 549,906.38                    
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 531,185.24                    
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 548,383.78                    

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 549,398.95                    
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 531,676.41                    
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 543,810.13                    
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 524,544.30                    
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 538,972.84                    
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 535,402.21                    
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 507,773.69                    
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 539,992.03                    
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 516,154.30                    
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 520,552.24                    
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 502,019.73                    
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 518,753.72                    

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 523,119.21                    
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 507,733.60                    
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 517,982.51                    
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 495,044.50                    
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 501,728.96                    
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 498,101.91                    
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 455,044.32                    
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 500,434.22                    
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 481,783.18                    
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 495,507.76                    
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 479,272.45                    
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 494,469.31                    

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 496,026.82                    
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 478,769.97                    
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 491,871.20                    
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 480,779.22                    
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 501,728.96                    
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 506,900.87                    
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 472,726.48                    
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 527,732.77                    
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 525,036.88                    
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 559,274.27                    
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 558,044.81                    
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 598,619.73                    

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 621,623.67                    
01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 632,099.74                    
01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 31 679,984.60                    
01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 30 685,090.88                    
01-dic-22 30-dic-22 27.64% 41.46% 2.93% 30 727,440.51                    

2,458 44,698,773.01              

24,805,587.00              

Elaboró: Hans Luengas Otálora

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de diciembre de 2022

COGOLLO CABARCAS GERMAN

FNG 253437062 HOMOLOGADO CISA 10660000946

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $69,504,360.01

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital
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MEMORIAL ANEXO 2017-654 LIQUIDACIÓN DE CREDITO

ASTRID BIBIANA <bibijuridicapioxii@gmail.com>
Mar 17/01/2023 8:50 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑORES
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
 

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR MINIMA CUANTÍA
 

Demandante: COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO PIO XII DE COCORNÁ
Demandado: ILAN DAVID TENA TORRIENTE Y OTROS
Radicado: 2017-654



 

 

 

SEÑORES 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
 

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR MINIMA CUANTÍA 

 

Demandante: COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO PIO XII DE COCORNÁ 

Demandado: ILAN DAVID TENA TORRIENTE Y OTROS 

Radicado: 2017-00654 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 
 

ASTRID BIBIANA VASQUEZ BAHOS, identificada con la tarjeta profesional 

Nro. 320.475 y la cédula de ciudadanía Nro. 1.036.424.600, actuando en 

nombre y  representación de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO PIO 

XII DE COCORNÁ LTDA, identificada con el Nit No. 890.904.902-8, me permito 

allegar liquidación de crédito, de conformidad a lo establecido en el artículo 446 

del código general del proceso. 

Atentamente, 

 

Astrid Bibiana Vasque Bahos 

C.C. 1.036.424.600 

T.P: 320475  



RADICADO: 20170065400 INSTRUCCIÓN

CAPITAL: $41.745.284,00

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. EfectivaEfectiva Anual 1.5Nominal MensualPactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
 Saldo de Capital más 

Intereses 

41.745.284,00 $0,00 Valor Folio 41.745.284,00            

41.745.284,00 41.745.284,00            

21-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 41.745.284,00 10 334.383,85           42.079.667,85            

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 41.745.284,00 30 1.003.151,56        43.082.819,41            

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 41.745.284,00 30 1.003.151,56        44.085.970,97            

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 0,00% 2,32% 41.745.284,00 30 969.653,04           45.055.624,01            

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 0,00% 2,30% 41.745.284,00 30 961.943,90           46.017.567,91            

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 0,00% 2,29% 41.745.284,00 30 954.219,41           46.971.787,32            

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 0,00% 2,28% 41.745.284,00 30 950.962,39           47.922.749,71            

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 0,00% 2,31% 41.745.284,00 30 963.974,10           48.886.723,82            

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 0,00% 2,28% 41.745.284,00 30 950.555,08           49.837.278,89            

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 0,00% 2,26% 41.745.284,00 30 942.399,70           50.779.678,59            

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 0,00% 2,25% 41.745.284,00 30 940.766,56           51.720.445,15            

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 0,00% 2,24% 41.745.284,00 30 934.227,14           52.654.672,29            

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% 41.745.284,00 30 923.987,18           53.578.659,47            

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% 41.745.284,00 30 920.294,17           54.498.953,64            

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% 41.745.284,00 30 914.953,60           55.413.907,24            

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 41.745.284,00 30 907.546,81           56.321.454,05            

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% 41.745.284,00 30 901.776,17           57.223.230,22            

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% 41.745.284,00 30 898.061,93           58.121.292,15            

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 41.745.284,00 30 888.139,87           59.009.432,02            

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% 41.745.284,00 30 910.428,91           59.919.860,93            

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% 41.745.284,00 30 896.823,06           60.816.684,00            

Liquidación del crédito, conforme lo dispuesto en el numeral 4 del art. 446 del Codigo General del Proceso

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de

mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

1



1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 41.745.284,00 30 894.757,40           61.711.441,40            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% 41.745.284,00 30 895.583,80           62.607.025,20            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% 41.745.284,00 30 893.930,83           63.500.956,02            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 41.745.284,00 30 893.104,08           64.394.060,10            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 41.745.284,00 30 894.757,40           65.288.817,50            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 41.745.284,00 30 894.757,40           66.183.574,90            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 41.745.284,00 30 885.655,38           67.069.230,28            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 41.745.284,00 30 882.754,80           67.951.985,08            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 41.745.284,00 30 877.777,31           68.829.762,39            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 41.745.284,00 30 871.962,14           69.701.724,53            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 41.745.284,00 30 883.998,17           70.585.722,70            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 41.745.284,00 30 879.437,18           71.465.159,88            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 41.745.284,00 30 868.635,27           72.333.795,15            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 41.745.284,00 30 847.777,32           73.181.572,47            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 41.745.284,00 30 844.848,22           74.026.420,70            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 41.745.284,00 30 844.848,22           74.871.268,92            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 41.745.284,00 30 851.957,91           75.723.226,83            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 41.745.284,00 30 854.464,09           76.577.690,92            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 41.745.284,00 30 843.592,22           77.421.283,14            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 41.745.284,00 30 833.109,62           78.254.392,76            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 41.745.284,00 30 817.121,50           79.071.514,26            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 41.745.284,00 30 811.214,45           79.882.728,71            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 41.745.284,00 30 820.492,91           80.703.221,62            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 41.745.284,00 30 815.012,87           81.518.234,49            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 41.745.284,00 30 810.792,17           82.329.026,66            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 41.745.284,00 30 806.989,60           83.136.016,26            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 41.745.284,00 30 806.566,86           83.942.583,12            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 41.745.284,00 30 805.298,36           84.747.881,48            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 41.745.284,00 30 807.834,94           85.555.716,42            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 41.745.284,00 30 805.721,24           86.361.437,66            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 41.745.284,00 30 801.067,04           87.162.504,70            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 41.745.284,00 30 809.102,60           87.971.607,30            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 41.745.284,00 30 817.121,50           88.788.728,80            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 41.745.284,00 30 825.544,53           89.614.273,34            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 41.745.284,00 30 852.375,72           90.466.649,05            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 41.745.284,00 30 859.471,61           91.326.120,66            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 41.745.284,00 30 883.583,76           92.209.704,42            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 41.745.284,00 30 910.840,46           93.120.544,88            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 41.745.284,00 30 939.132,74           94.059.677,62            

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 41.745.284,00 30 974.918,91           95.034.596,53            

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 41.745.284,00 30 1.012.383,40        96.046.979,94            

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 41.745.284,00 30 1.063.759,68        97.110.739,62            
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1-oct-22 24-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 41.745.284,00 24 885.944,54           97.996.684,15            

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76% 41.745.284,00 30 1.152.938,38        99.149.622,54            

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 41.745.284,00 30 1.224.208,51        100.373.831,04          

1-ene-23 17-ene-23 29,37% 44,06% 3,09% 0,00% 3,09% 41.745.284,00 17 730.631,72           101.104.462,76          

>>>> 41.745.284,00 1971 59.359.178,76$    -$      101.104.462,76$        

$41.745.284,00

$59.359.178,76

$59.359.178,76

$0,00

$101.104.462,76                  TOTAL: CAPITAL + INTERESES 

SUBTOTALES:

SALDO CAPITAL

SALDO INTERESES

INTERESES PLAZO

 TOTAL INTERESES

3
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13001400300720160088300

Peña Romero Abogados Asociados <abogadoangelricardo@gmail.com>
Lun 16/01/2023 8:06 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Juzgado 02 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar -
Cartagena <j02ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

cordial saludo,

Presento Liquidacion del Credito

con gentileza, 

--
DR. ÁNGEL RICARDO PEÑA ROMERO
Abogado
abogadoangelricardo@hotmail.com
Cartagena-Colombia
30080433771

mailto:abogadoangelricardo@hotmail.com


   Angel Peña Romero 
A b o g a d o 

 
 
 

Correo electrónico: abogadoangelricardo@gmail.com  
           3008043771-Cartagena de Indias 

 

Señores: 
JUZGADO 2 CIVIL DE EJECUCIÓN MUNICIPAL DE CARTAGENA 
Ciudad 
 
 

Ref.: proceso ejecutivo de Guillermo Lozano 
Jhon Rocha y Karen Niño, radicado número 
13001400300720160088300. 

 

SE PRESENTA LIQUIDACION DEL CREDITO  
 

Cordial saludo, 
 
Angel Peña Romero, fungiendo para este proceso como apoderado de la parte 
Demandante a través de la presente me permito arrimar al proceso la liquidación 
del crédito respectiva, así: 
 
Capital:    $17.000.000.oo 
Int. Corrientes:   $     425.000.oo 
Int. Moratorios:   $36.652.000.oo 
TOTAL:    $54.077.000.oo 
 
Son: cincuenta y cuatro millones setenta y siete mil pesos moneda legal 
colombiana. 
 
 
 
Con gentileza,  
 
 
 

 
ANGEL PEÑA ROMERO 

mailto:abogadoangelricardo@gmail.com
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